令和 7年 4月吉日

各位

福祉事業型「専攻科」エコール KOBE

施設長 濱田 健治

２０２6年度（令和 8年度）学生募集要項の送付 および

２０２6年度（令和 8年度）以降にエコール KOBEへの進路を

ご検討して頂いている方を対象としましたオープンキャンパス（ご案内）

 桜が満開となり、過ごしやすい穏やかな気候を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。

平素はエコール KOBEの事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

エコール KOBEは１5年目を迎え、新入生が１2名入学し、全体で 22名の学生が元気に学んでおります。

さて、この度エコール KOBE を進路先にご検討いただいている方を対象にした、募集要項の送付と、「オープンキャンパ

ス」についてご案内させていただきたく存じます。エコールKOBEへの入学を希望していただいている方や、進路選択の

一つとしてお考えの方にご案内いただけましたら幸いです。

（別紙に詳細を記載しております。お手数ではございますが、必要に応じてコピーしてお使いいただけますようよろしくお

願いいたします。）

＜問い合わせ・連絡先＞

  〒653-0037  神戸市長田区大橋町５－３－１ アスタプラザイースト 地階００１号

          TEL ０７８―６４１－９７８０

          E-mail  eko-ru@wing.ocn.ne.jp     HP/URL http://eko-ru.jp/

（窓口）  施設長：濱田 または、サービス管理責任者：宮崎まで

mailto:eko-ru@wing.ocn.ne.jp
http://eko-ru.jp/

令和 8年度以降 エコール KOBEへの進路をご検討して頂いている方を

対象と致しましたオープンキャンパスのご案内

〇目的  エコール KOBE を進路先の一つとしてご検討いただいている方々に、エコール KOBE を

より深くお知り頂く為。

施設見学および講義を体験して頂き、進路決定の際の参考にしていただく機会とするため。

〇対象者  進路先としてエコール KOBE を検討したいとお考えの皆様

〇体験日程 令和 7年 6月 2日（月）・6月 3日（火）共に 14：00から 15：30（受付は 13：45から）

令和 7年 7月 1日（火）・7月 2日（水）共に 14：00から 15：30（受付は 13：45から）

令和 7年 8月 1日（金）・8月 4日（月）共に 13：00から 15：00（受付は 12：45から）

○体験人数 各講義枠 6名（1日 18名）※各枠に限りが御座いますので先着優先とさせて頂きます。

○体験内容  ①エコール KOBEの紹介

②ご家族・・・実施講義内容説明・施設見学・質問会等

②ご生徒・・・各講義体験

A創作活動（ペーパークラフトや絵画などに取り組み、モノづくりを体験して頂きます）

B調べ学習（研究ゼミ or調理 必要な事を PCで調べて、プリントアウトして頂きます）

Cスポーツ（身体を使うコツを知り、頭と身体をつかってエンジョイして頂きます）

※スポーツ希望者は、動きやすい服装でお越しください。終了後の更衣は可能です。

③まとめ・解散

〇集合場所 エコール KOBE 多目的室 （神戸市長田区大橋町 5-3-1 アスタプラザイースト地階００１号）

○申込方法 申込フォームをご活用ください。

https://docs.google.com/forms/d/1m5c08YsTI4eLNLYwr3CE0mjU6emYDtbNX5nsK7TKL54/

または、メールにて下記の事項を記入の上 eko-ru@wing.ocn.ne.jp までお送りください。

件名：令和 7年度オープンキャンパス申し込み

① 氏名（ふりがな）

② 性別

③ 生年月日

④ ご連絡先・メールアドレス

⑤ 現在在籍している学校名もしくは施設、進路ご担当者氏名、お電話番号

⑥ 障害者手帳の種類（療育手帳、身体障害者手帳、種別（B2,B1,Aなど）

⑦ 希望日（複数日希望の場合は希望される全ての日程）

⑧ 選択講義の希望（第 1希望から第 3希望まで）

⑨ 付き添い者氏名・続柄

⑩ その他・特記事項

※個別にお申込み頂いても、学校を通したお申込みでも問題ございません。

引継ぎ等の関係上、学校に通学されている方は担当の先生へご報告頂けますと幸いです。

○問合せ   ０７８－６４１－９７８０ エコール KOBE （担当：濱田、宮崎）

〇留意点   ・付き添いされる方は少数にてお願いいたします。

申込フォーム